АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _________ 2022 года                   № ____

О предоставлении бесплатного питания обучающимся

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  ЗАТО

Видяево «Средняя общеобразовательная школа №1»

В целях реализации Закона  Мурманской области от 26.10.2007 № 900-

01-ЗМО «О предоставлении питания отдельным категориям обучающихся

государственных областных и муниципальных образовательных организаций

Мурманской области», руководствуясь постановлением Правительства

Мурманской области от 01.11.2022 № 864-ПП «О предоставлении

бесплатного питания обучающимся государственных областных и

муниципальных образовательных организаций Мурманской области»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Определить размер расходов для предоставления двухразового

бесплатного питания категориям обучающихся Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения  ЗАТО Видяево «Средняя

общеобразовательная школа №1» (далее – МБОУ ЗАТО Видяево СОШ №1),

указанным в пункте 1 статьи 1 Закона Мурманской области от 26.10.2007 №

900-01-ЗМО «О предоставлении питания отдельным категориям

обучающихся государственных областных и муниципальных

образовательных организаций Мурманской области», в сумме 193 рубля в

день.

2. Установить размер расходов для предоставления одноразового

бесплатного питания категориям обучающихся МБОУ ЗАТО Видяево СОШ

№1, указанным в пункте 2 статьи 1 Закона Мурманской области от

26.10.2007 № 900-01-ЗМО «О предоставлении питания отдельным

категориям обучающихся государственных областных и муниципальных

образовательных организаций Мурманской области», в сумме 96,93 рублей в

день.

3. Директору МБОУ ЗАТО Видяево СОШ №1 (Иванов В.О.)

обеспечить организацию качественного питания обучающихся,  указанных в

пунктах 1 и 2 статьи 1    Закона Мурманской области от 26.10.2007 № 900-01-

ЗМО «О предоставлении питания отдельным категориям обучающихся

государственных областных и муниципальных образовательных организаций

Мурманской области», в соответствии с требованиями санитарных  норм и

правил.

4. Директору Муниципального бюджетного учреждения  «Центр

бухгалтерского обслуживания» ЗАТО Видяево ( Шандрак Е.Ю.) совместно с

директором МБОУ ЗАТО Видяево СОШ №1 (Иванов В.О.) произвести

расчет объема средств, необходимых для организации  качественного

питания с учетом требований санитарных  норм и  правил и дополнительной

витаминизации в период полярной ночи.

5. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в

газете «Вестник Видяево», подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления ЗАТО Видяево и распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

6. Контроль настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО Видяево                                                                              С.В. Богза